
別紙（10－3）

番号

25年度概算要求額

政策評価調書（個別票１）

【政策ごとの予算額等】

政策名
高齢者の介護予防・健康づくりを推進するとともに、生きがいづくり
及び社会参加を推進すること

評価方式 総合･実績･事業 Ⅸ－３－１

21年度 22年度 23年度 24年度

予
算
の
状
況

当 初 予 算 （ 千 円 ）
74,553,358 76,070,921 69,937,891

補 正 予 算 （ 千 円 ）
-4,125,000 -5,707,994 -2,000,000

繰 越 し 等 （ 千 円 ）

69,507,29670,035,695

0 -44,857 0

＜0＞ ＜0＞ ＜0＞

政策評価結果の概算要求
への反映状況

平成24年度はモニタリングのみ実施しており、当該結果を踏まえ、政策目標の達成に向け、引き続き所要の経費を要求する。

執行額（千円）
66,083,572 67,375,471 67,161,510

計（千円）
70,428,358 70,318,070 67,937,891
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番号
（千円）

会計 組織／勘定

● 1 一般 厚生労働本省

● 2 一般 厚生労働本省

● 3

● 4

◆ 1

◆ 2

◆ 3

◆ 4

○ 1 ＜ ＞ ＜ ＞

○ 2 ＜ ＞ ＜ ＞

○ 3 ＜ ＞ ＜ ＞

○ 4 ＜ ＞ ＜ ＞

◇ 1 ＜ ＞ ＜ ＞

◇ 2 ＜ ＞ ＜ ＞

◇ 3 ＜ ＞ ＜ ＞

◇ 4 ＜ ＞ ＜ ＞

の内数

の内数

○○○,○○○

の内数＜○○,○○○＞

の内数

の内数

69,507,296

25年度
概算要求額

69,196,174

311,122

69,507,29670,035,695

＜○○,○○○＞ の内数

の内数

70,035,695

の内数

合計

高齢者の介護予防・健康づくりを推進するとともに、生きがいづくり及び社会参加を推進する
こと

Ⅸ－３－１

整理番号

予　算　科　目

対応表に
おいて◆
となって
いるもの

対応表に
おいて○
となって
いるもの

対応表に
おいて◇
となって
いるもの

対応表に
おいて●
となって
いるもの

小計

事項

小計

政策名

の内数

小計

政策評価調書（個別票2）

【政策に含まれる事項の整理】

○○○,○○○

高齢者の介護予防・健康づくり等に必要な経費

項

高齢者日常生活支援等推進費

高齢者日常生活支援等推進費 高齢者の日常生活支援の推進に必要な経費

政策評価結果の反映に
よる見直し額合計

＜○○,○○○＞ の内数

予算額

24年度
当初予算額

69,707,557

328,138

＜○○,○○○＞
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番号

政策評価結果の概算要求
への反映状況 見直しの上、増額：介護サービスの基盤整備の推進（特に認知症施策について）を図るため。

2,168,539,285

＜211,518,740＞

＜211,830,635＞

-5,852,068

＜227,012,640＞

＜227,313,640＞

2,713,245,946
執行額（千円）

2,254,727,504

2,482,081,172

総合･実績･事業

当 初 予 算 （ 千 円 ）

25年度概算要求額

政策評価調書（個別票１）

【政策ごとの予算額等】

Ⅸ－３－２

＜165,663,778＞

評価方式
医療・介護一体改革の推進、介護保険制度の適切な運営等を通じて、
介護を必要とする高齢者を支援する

22年度

予
算
の
状
況 繰 越 し 等 （ 千 円 ）

計（千円）

政策名

＜171,266,033＞

補 正 予 算 （ 千 円 ）
102,713,527

2,221,992,765

23年度

＜187,602,670＞

21年度

＜178,577,667＞

724,137,618

＜48,735,973＞

2,362,770,448

-＜18,827,575＞

44,799,768

24年度

38,064,156

＜211,808,437＞

2,339,162,374

＜206,430,245＞

2,737,652,831

2,019,367,281 2,116,651,961

＜211,830,635＞

21,197,165

2,182,648,894



別紙（10-3）

　　

番号
（千円）

会計 組織／勘定

● 1 一般 厚生労働本省

● 2 一般 厚生労働本省

● 3

● 4

◆ 1 一般 厚生労働本省 ＜ ＞ ＜ ＞

◆ 2

◆ 3

◆ 4

○ 1 ＜ ＞ ＜ ＞

○ 2 ＜ ＞ ＜ ＞

○ 3 ＜ ＞ ＜ ＞

○ 4 ＜ ＞ ＜ ＞

◇ 1 ＜ ＞ ＜ ＞

◇ 2 ＜ ＞ ＜ ＞

◇ 3 ＜ ＞ ＜ ＞

◇ 4 ＜ ＞ ＜ ＞

＜211,808,437＞ の内数 ＜165,663,778＞ の内数

の内数 の内数

合計
2,353,696,059 2,498,891,400

対応表に
おいて◇
となって
いるもの

の内数

＜211,808,437＞ の内数 ＜165,663,778＞ の内数

対応表に
おいて○
となって
いるもの

小計
○○○,○○○ ○○○,○○○

対応表に
おいて◆
となって
いるもの

小計 の内数

＜○○,○○○＞ の内数 ＜○○,○○○＞ の内数

業務取扱費年金特別会計へ繰入
業務取扱費の財源の年金特別会計業務勘定へ繰入に必要

な経費
211,808,437 165,663,778

対応表に
おいて●
となって
いるもの

介護保険制度運営推進費 介護保険制度の適切な運営等に必要な経費 14,533,685 16,810,228

介護保険制度運営推進費

小計
2,353,696,059 2,498,891,400

介護保険給付に必要な経費 2,339,162,374 2,482,081,172

政策評価調書（個別票2）

【政策に含まれる事項の整理】

政策名 介護保険制度の適切な運営を図るとともに、生きがいづくり及び社会参加を推進すること Ⅸ－３－２

予　算　科　目 予算額
政策評価結果の反映に

よる見直し額合計
整理番号 項 事項

24年度
当初予算額

25年度
概算要求額
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