

## 政策評価調書（個別票1）

## 【政策ごとの予算額等】

政策名	高齢者の介護予防・健康づくりを推進するとともに、生きがいづくり及び社会参加を推進すること			評価方式	総合・実績・事業	番号	IX-3-1
	21年度	22年度	23年度	24年度	25年度概算要求額		
予算の状況	当初予算（千円）	74,553,358	76,070,921	69,937,891	70,035,695	69,507,296	
	補正予算（千円）	-4,125,000	-5,707,994	-2,000,000			
	繰越し等（千円）	0	-44,857	0			
	計（千円）	70,428,358	70,318,070	67,937,891	<0>		
執行額（千円）		66,083,572	67,375,471	67,161,510			
政策評価結果の概算要求への反映状況		平成24年度はモニタリングのみ実施しており、当該結果を踏まえ、政策目標の達成に向け、引き続き所要の経費を要求する。					

## 政策評価調書（個別票2）

## 【政策に含まれる事項の整理】

政策名	高齢者の介護予防・健康づくりを推進するとともに、生きがいづくり及び社会参加を推進すること				番号	IX-3-1		(千円)
	予算科目					予算額		政策評価結果の反映による見直し額合計
	整理番号	会計	組織／勘定	項	事項	24年度 当初予算額	25年度 概算要求額	
対応表において●となっているもの	● 1	一般	厚生労働本省	高齢者日常生活支援等推進費	高齢者の介護予防・健康づくり等に必要な経費	69,707,557	69,196,174	
	● 2	一般	厚生労働本省	高齢者日常生活支援等推進費	高齢者の日常生活支援の推進に必要な経費	328,138	311,122	
	● 3							
	● 4							
	小計					70,035,695 <○○,○○○> の内数	69,507,296 <○○,○○○> の内数	
対応表において◆となっているもの	◆ 1							
	◆ 2							
	◆ 3							
	◆ 4							
	小計					○○○,○○○ <○○,○○○> の内数	○○○,○○○ <○○,○○○> の内数	
対応表において○となっているもの	○ 1					< >< >	< >	
	○ 2					< >< >	< >	
	○ 3					< >< >	< >	
	○ 4					< >< >	< >	
	小計					の内数	の内数	
対応表において◇となっているもの	◇ 1					< >< >	< >	
	◇ 2					< >< >	< >	
	◇ 3					< >< >	< >	
	◇ 4					< >< >	< >	
	小計					の内数	の内数	
合計						70,035,695 の内数	69,507,296 の内数	

## 政策評価調書（個別票1）

## 【政策ごとの予算額等】

政策名	医療・介護一体改革の推進、介護保険制度の適切な運営等を通じて、介護を必要とする高齢者を支援する			評価方式	総合・実績・事業	番号	IX-3-2
	21年度	22年度	23年度	24年度	25年度概算要求額		
予算の状況	当初予算（千円）	2,019,367,281 <178,577,667>	2,116,651,961 <211,830,635>	2,221,992,765 <206,430,245>	2,339,162,374 <211,808,437>	2,482,081,172 <165,663,778>	
	補正予算（千円）	724,137,618 <48,735,973>	44,799,768	102,713,527 -<18,827,575>			
	繰越し等（千円）	-5,852,068	21,197,165	38,064,156			
	計（千円）	2,737,652,831 <227,313,640>	2,182,648,894 <211,830,635>	2,362,770,448 <187,602,670>			
執行額（千円）		2,713,245,946 <227,012,640>	2,168,539,285 <211,518,740>	2,254,727,504 <171,266,033>			
政策評価結果の概算要求への反映状況		見直しの上、増額：介護サービスの基盤整備の推進（特に認知症施策について）を図るため。					

## 政策評価調書（個別票2）

## 【政策に含まれる事項の整理】

政策名	介護保険制度の適切な運営を図るとともに、生きがいづくり及び社会参加を推進すること				番号	IX-3-2		(千円)
	予算科目					予算額		政策評価結果の反映による見直し額合計
	整理番号	会計	組織／勘定	項	事項	24年度 当初予算額	25年度 概算要求額	
対応表において●となっているもの	● 1	一般	厚生労働本省	介護保険制度運営推進費	介護保険制度の適切な運営等に必要な経費	14,533,685	16,810,228	
	● 2	一般	厚生労働本省	介護保険制度運営推進費	介護保険給付に必要な経費	2,339,162,374	2,482,081,172	
	● 3							
	● 4							
	小計					2,353,696,059 <○○,○○○> の内数	2,498,891,400 <○○,○○○> の内数	
対応表において◆となっているもの	◆ 1	一般	厚生労働本省	業務取扱費年金特別会計へ繰入	業務取扱費の財源の年金特別会計業務勘定へ繰入に必要な経費	< 211,808,437 >	< 165,663,778 >	
	◆ 2							
	◆ 3							
	◆ 4							
	小計					○○○,○○○ <211,808,437> の内数	○○○,○○○ <165,663,778> の内数	
対応表において○となっているもの	○ 1					< >	< >	
	○ 2					< >	< >	
	○ 3					< >	< >	
	○ 4					< >	< >	
	小計					の内数	の内数	
対応表において◇となっているもの	◇ 1					< >	< >	
	◇ 2					< >	< >	
	◇ 3					< >	< >	
	◇ 4					< >	< >	
	小計					の内数	の内数	
合計						2,353,696,059 <211,808,437> の内数	2,498,891,400 <165,663,778> の内数	